
 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge n. 168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell'università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 

23/03/20 15 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'università degli 

Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 ss.mm.ii.; 

Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Decreto legge del 23 febbraio 2020, n. 6 "Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020, "Disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020, "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell' 1 marzo 2020, "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID -19"; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 8 marzo 2020, "Ulteriori misure 

per il contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid- 19 sull'intero territorio 

nazionale; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 marzo 2020, "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 

sull'intero territorio nazionale"; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11 marzo 2020, "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 

sull'intero territorio nazionale"; 

S.S. 

pc
Macchina da scrivere
27/04/2020

pc
Macchina da scrivere
219725

pc
Macchina da scrivere
1099

pc
Macchina da scrivere
VIII

pc
Macchina da scrivere
2

pc
decreti



 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

  

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 marzo 2020, "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 

sull'intero territorio nazionale"; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 aprile 2020, "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID- 19, applicabili 

sull'intero territorio nazionale"; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 aprile 2020, "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 

sull'intero territorio nazionale"; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 aprile 2020, "Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 

sull'intero territorio nazionale'; 

Acquisito per le vie brevi in data 23/04/2020, stante la necessità e l'urgenza di richiede la 

fornitura di mascherine da donare agli ospedali catanesi per fronteggiare l'emergenza 

Coronavirus, il preventivo dell'impresa "Gardhen bilance S.r.l." - RIVA 03281501217, 

assunto al protocollo generale in data 27/04/2020 con il n. 219575, per un importo pari ad 

€ 8,25, IVA esclusa, per singolo pezzo; 

Considerato che l'Ateneo, stante le esigenze sopra rappresentate, procederà con l'acquisto di 

n. 2.100 mascherine FFP3; 

Considerato che il suddetto operatore economico risulta abilitato sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA) ed ha garantito sia i tempi perentori di consegna, sia 

la merce indicata nelle specifiche della fornitura sopra riportata; 

Ritenuto di nominare come Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per la procedura in 

argomento, la dott.ssa Simona Grimaldi, in servizio presso l'U.O. Coordinamento attività e 

servizi Poli di Ateneo; 

Considerato che la spesa presunta pari ad € 21.136,50, IVA inclusa, potrà gravare sui fondi 

della raccolta "UNICT aiuta chi ti aiuta" per l'acquisto di attrezzature sanitarie e dispositivi di 

S.S. 



Prof. Gb 

 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

  

protezione da donare agli ospedali catanesi, codice di riclassificazione finanziaria 15089202, 

UPB F0820991001; 

Ritenuto, in ragione di quanto precedentemente esposto, di poter procedere con affidamento 

diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, mediante 

trattativa diretta sul MePA con l'operatore economico suindicato; 

DECRETA 

È approvata la spesa relativa alla fornitura di mascherine FFP3 da donare agli ospedali 

catanesi per fronteggiare l'emergenza Coronavirus, per un importo complessivo di 

€21.136,50, IVA inclusa. 

Si autorizza, in considerazione dell'urgenza, previa verifica della disponibilità di bilancio e 

assegnazione dell'impegno di spesa, l'Area della Centrale Unica di Committenza a procedere 

alla negoziazione, curandone gli atti consequenziali, per la fornitura di n. 2.100 mascherine 

FFP3, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante 

trattativa diretta sul MEPA, nei confronti dell'impresa "Gardhen bilance S.r.1. " - P.IVA 

03281501217, Via G. Luraghi- 80038 Pomigliano d'Arco (NA), per un importo complessivo 

pari ad €21.136,50, IVA inclusa. 

La spesa complessiva di € 21.136,50 graverà sui fondi della raccolta "UNICT aiuta chi ti 

aiuta" per l'acquisto di attrezzature sanitarie e dispositivi di protezione da donare 

agli ospedali catanesi, codice di riclassificazione finanziaria 15089202, UPB F0820991001. 

È nominata RUP per la presente procedura la dott.ssa Simona Grimaldi. 

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/20 16 e ss.mm.ii., sul sito 

web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 

IL DIRET1@R, GENERALE 

S.s. 

pc
Macchina da scrivere
27/04/2020


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4



